
 

 

 

DIPARTIMENTO 
DI FARMACIA – SCIENZE DEL 
FARMACO 
 
Il Direttore 

Via Orabona 4  - Campus Universitario - 70125 Bari (Italy) 

Direzione:  Tel. (+39) 080 544 2784  direttore.farmacia@ uniba.it 

Segreteria: Amm. Tel. (+39) 080 544 2730  - (+39) 080 5442729 

Fax (+39) 080 544 2724 

 

ESITO INDAGINE CONOSCITIVA CIRCA LA DISPONIBILITÀ DI COMPETENZE 
ALL’INTERNO DELL’UNIVESITÀ DEGLI STUDI DI BARI “ALDO MORO 

D.D. n. 70 del 02 Agosto2017 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
VISTA                  la delibera del Consiglio di Dipartimento di attivazione della   
                            procedura per l’individuazione di un prestatore d’opera a cui   
                             affidare un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale da    
                             stipulare con laureati, il cui incarico prevede una prestazione dal   
                            titolo “Valutazione degli effetti protettivi di nuovi prodotti di   
                            origine naturale contro la tossicità indotta nei ratti da tossine   
                            alimentari: studi in vitro ed in vivo su nuovi target sensori     
                            molecolari responsabili della tossicità da micotossine”,      
                             nell’ambito delle attività di ricerca previste del progetto dal titolo   
                            “Development and in vivo Assessment of Mycotoxin 
                             Detoxifying Agents for Feed Decontamination/Detoxification,   
                                  responsabile scientifico Prof. Domenico Tricarico. 
PRESSO ATTO   della dichiarazione con cui il Prof. Domenico Tricarico,   
                            Responsabile Scientifico, ha motivato l’impossibilità di far fronte   
                            alle specifiche esigenze dei progetti con il personale a   
                            disposizione presso la propria unità di ricerca; 
VISTA                   l’indagine conoscitiva n. 4 (D.D. n.  66 del 25.07.2017) delle 

                figure  professionali esistenti all’interno dell’Università in  
                             relazione  all’incarico di cui si propone l’affidamento, pubblicata in            
                             data 25 luglio 2017  sul sito del Dipartimento di Farmacia –    
                             Scienze  del Farmaco www.farmacia.uniba.it e  sul sito WEB di                  
                             questa Università http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/; 
 

DECRETA 
1. che l’oggetto dell’incarico proposto consiste in attività di collaborazione 

altamente qualificata; 
2. che all’interno dell’Università non sono presenti unità di personale che, 

secondo la qualifica del livello di appartenenza, siano in grado di eseguire la 
prestazione costituente l’oggetto dell’incarico; 

3. che si procede all’emanazione del bando di selezione pubblica per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo di natura 
occasionale, della durata di 3 mesi  (tre), da stipulare con laureati. 
 
Bari 02.08.2017 

                                                                                    Il Direttore  
Prof. Roberto Perrone 

http://www.farmacia.uniba.it/
http://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

